† Ἐπειδὴ η κοινωνία μετὰ συναντεόσων γίνεται· η δὲ βού-  
λησι τῆς ἐκ τῶν νόμων ἀνάγκης έστιν πλατυτέρα. [Sch. u. II. 32.]

οὐ συνεισάγει] Κυριλλον. Οἱ κοινωνοὶ ἀδελφοὶ καὶ τὰ  
ἐκ τῆς στρατείας συνεισφέρουσιν, εἰ καὶ ὁ ἐμαγκύπτωτος ἀδελφὸς  
ταῦτα οὐ συνεισφέρει, ἐπειδὴ καὶ ὑπεξούσιος εἶ η, ταῦτα οὐ  
προσεπορίζειν.

Στεφάνον. Σημείωσαι οὖν, οὐ μη οὐ προσπορίζουσιν οὐ  
ὑπεξούσιοι, ταῦτα οἱ ἐμαγκύπτωτοι οὐ συνεισφέρουσιν.

τὰ ἀπὸ στρατείας] Τοῦ Ἀνωνύμου. Στιπένδια τὰς  
στρατιωτικὰς ἀνάρνας. σαλλάσια τὸ διδύμενον ἀπὸ τοῦ δημο-

Innominati. Nota, eo solum, quod indivisa est paren-  
tum hereditas, non contrahi societatem.

Inter nos convenerat <sup>18)</sup>, ut ego pecuniam con-  
ferrem, tu vero monumenta extrueres, quae distrahe-  
rentur <sup>19)</sup>: quo facto ego, quod dedi, cum certa  
quantitate <sup>20)</sup> recipere, tu autem superfluum haberes:  
locus est actioni pro socio.

18) inter nos convenerat] Victor Asiano cuidam  
ita nominato mille aureos dedit, ut Asianus locum  
emeret, sua opera et arte monumenta extrueret et  
venderet, ita ut Victori illos mille aureos cum aliis  
verbi causa centum aureis redderet, superfluum autem  
ipse Asianus haberet. Papinianus societatem validam  
esse vult.

19) distraherentur] Innominati. Nota ex pacto  
aptam rationem ad circumveniendas leges usurarias, et  
in aliis rebus adhibendam.

20) certa quantitate] Quomodo hic Iurecon-  
sultus non dedit mandati actionem, quod secundum  
distinctionem quintuplicem contrahitur, vel mea tantum  
vel aliena gratia, vel mea et aliena, vel mea et tua,  
vel tua et aliena gratia. Nam omnino, quae plauerunt,  
ut ego, quae dedi, cum alia certa quantitate recipere,  
tu vero superfluum haberes, et hic mea et tua gratia  
plauerunt. Solutio. In quovis pacto, et si diversas  
nascentur actiones, tamen nos initium spectare debemus.  
Etiam hic, etiamsi mandati actio oritur, tamen consi-  
lium et voluntas contrahentium ad societatem spectavit.  
Hic enim, ut dictum est, consilium et initium societas erat.

Quamvis <sup>21)</sup> frater emancipatus non conferat <sup>22)</sup>  
fratri in potestate manenti ea, quae per militiam <sup>23)</sup>  
acquisivit, neque stipendia, quia etsi in potestate ma-  
neret, patri haec non acquireret, tamen, si fratres  
societatem contraxerunt, etiam haec communicantur.

21) quamvis] Haec antea reputa. Si quis inte-  
status decesserit, duobus filiis relictis, altero filiofami-  
lias, altero emancipato, uterque quidem ad hereditatem  
vocabitur, emancipatus autem cogitur fratri, qui in  
potestate mansit, ea conferre, quae post emancipationem  
usque ad mortem patris acquisivit, quae, nisi emanci-  
patus fuisset, patri acquisivisset. nam si patri non  
acquisivisset, veluti res castrenses et alias, quae patri  
non acquiruntur, tunc etiamsi succedit, tamen nihil  
fratri suo confert. His probe antea perspectis vide  
reliquum quod dicitur. Primus et Secundus fratres  
consulto et sine ulla necessitate societatem totorum  
bonorum contraxerunt. si alter eorum miles sit, annonas  
ex militia, quae stipendia dicuntur, et praeterea reliqua  
salaria, id est ea, quae militibus in expeditione pree-  
bentur, quasi lucrum commune actione pro socio con-  
ferre cogitur. Sed diceret quis, emancipatum patri in-  
testato mortuo succedentem res militia acquisitas fratri  
non collaturum fuisse, quia neque in potestate constitutus  
patri haec acquisivisset, ideoque neque hic communicate  
debere. sed dicemus aliud hoc, aliud illud esse. Hoc  
enim necessitatibus est, id est collatio emancipati, illud  
autem est effectus societatis ex voluntate. Voluntas  
autem latior est, quam necessitas legibus imposita.